
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Выхино-Жулебино 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.06.2023 г. № 51 

 

 

 

О согласовании ежеквартального сводного районного 

календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства 

на 3-й квартал 2023 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», на основании обращения заместителя 

главы управы района Выхино-Жулебино города Москвы Ю.В. Холоня от 

13.06.2023г. № ВЖ-И-408/23 Совет депутатов муниципального округа 

Выхино-Жулебино решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на 3-й квартал 2023 

года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-

восточного административного округа города Москвы и управу района 

Выхино-Жулебино города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального округа Выхино-Жулебино Н.В. Калькову. 

 

 

Глава муниципального 

округа Выхино-Жулебино                                                  Н.В. Калькова                  



                                                                                                                              Приложение  

к решению Совета депутатов 

                                                                                                                                                                                 муниципального округа Выхино-Жулебино 

                                                                                                                                                                                           от 27.06.2023г. № 51 

  

Ежеквартальный, сводный, районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе на 3-й квартал 2023 года 

 

 

№ Дата  Время Название мероприятия Адрес проведения 
Кол-во 

участников 

Ответственная 

организация 

1. 05.07.2023 17.00 
Эстафеты - Комплексная полоса 

препятствий "Тропа героя" 

ул. Маршала 

Полубоярова, д.12 

(спортивная площадка) 

250 
ГБУ "Юго-Восток"                                 

8(495)362-17-08 

2. 06.07.2023 17.00 

Праздничное мероприятие, посвящённое 

празднованию Дня семьи, любви и 

верности  

Ферганская ул., д.23  

(площадь ДШИ им. 

М.А. Балакирева) 

100 

Управа района Выхино-

Жулебино 

8(495) 657-60-59 

ГБУ "Юго-Восток"                                 

8(495)362-17-08 

3. 11.07.2023 17.00 Праздничное мероприятие "Краски лета" 

Рязанский пр-т, д.70, 

корп.2 

(открытая площадка) 

100 
ГБУ "Юго-Восток"                                 

8(495)362-17-08 

4. 01.08.2023 15.00 Праздничное мероприятие "Веселое лето" 

ул. Авиаконстура 

Миля, д.11, корп.1 

(детская площадка) 

100 
ГБУ "Юго-Восток"                                 

8(495)362-17-08 

5. 08.08.2023 17.00 
Праздничное мероприятие "Лето - 

волшебная пора" 

ул. Ферганская, д.16, 

корп.1 

(детская площадка) 

150 
ГБУ "Юго-Восток"                                 

8(495)362-17-08 

6. 10.08.2023 17.00 
Праздничное мероприятие "Наше любимое 

Жулебино" 

Рязанский пр-т, д.60, 

корп.4 

(детская площадка) 

150 
ГБУ "Юго-Восток"                                 

8(495)362-17-08 

7. 15.08.2023 17.00 
Праздничное мероприятие "Наше любимое 

Выхино" 

ул. Хлобыстова, д.16, 

корп.3 

(дворовая площадка) 

150 
ГБУ "Юго-Восток"                                 

8(495)362-17-08 



8. 22.08.2023 17.00 

"Триколор" - праздничное мероприятие, 

посвящённое Дню государственного флага 

России 

ул. Ферганская, д.23 

(открытая площадка) 
150 

Управа района Выхино-

Жулебино 

8(495) 657-60-59 

ГБУ "Юго-Восток"                                 

8(495)362-17-08 

9. 28.08.2023 17.00 
Праздничное мероприятие "Летние 

забавы" 

ул. Ферганская, д.13, 

корп.3 

(детская площадка) 

170 
ГБУ "Юго-Восток"                                 

8(495)362-17-08 

10. 30.08.2023 17.00 
«Идём учиться» - праздничное 

мероприятие 

ул. Ферганская, д.17 

(открытая площадка) 
200 

ГБУ "Юго-Восток"                                 

8(495)362-17-08 

11. 02.09.2023 17.00 
День открытых дверей  

«Запишись в клуб Смайлик» 

Лермонтовский пр-т, 

д.16 
50 

РОО СРФКиС «Юго-

Восток» 

8(903)546-20-13 

 

12. 03.09.2023 10.00 

Открытие сезона 

(показательные выступления в секции 

рукопашный бой) по группам 

Ферганский пр-д, д.3, 

корп.1 
50 

РОО «ДПК «ВИХРЬ» 
8(926)559-18-99 

 

13. 04.09.2023 
12.00-

15.00 
День открытых дверей 

ул. Ташкентская, д.33,  

корп.2 
80 

АНО Мир Знаний 

8(916)809-40-46 

14. 06.09.2023 17.00 
Праздничное мероприятие "Ждем вас в 

гости, друзья!" 

Рязанский проспект, 

д.70, корп.2 

(открытая площадка) 

200 
ГБУ "Юго-Восток"                                 

8(495)362-17-08 

15. 03.09.2023 12.00 

Праздничное мероприятие, посвященное 

Дню города для жителей района Выхино-

Жулебино «С днём рождения, Москва!» 

Ферганская ул., д.23 

(площадь ДШИ им. 

М.А. Балакирева) 

300 

Управа района Выхино-

Жулебино 

8(495)657-60-59 

16. 09.09.2023 17.00 

Физкультурно-досуговое мероприятие, 

посвященное  

Дню Города 

Лермонтовский пр-т, 

д.16 
50 

РОО СРФКиС «Юго-

Восток» 

8(903)546-20-13 

17. 10.09.2023 
10.00-

19.00 

Чемпионат Москвы по хоккею на 

роликовых коньках в категории 2015/2016 

г.р. и 2013/2014 г.р. 

ул. Саранская, д.7 150 
РОО ФРХ 

8(910)088-51-73 

18. 14.09.2023 10.00 

«Добрые традиции» - мероприятие, 

приуроченное к Новолетию и тому, как его 

праздновали на Руси (конкурсы, народные 

песни, танцы) 

Самаркандский 

бульвар, д.8, корп.2 
60 

АНО «Веретенце» 

8(919)962-30-99 



19. 14.09.2023 17.00 
Соревнования по спортивному 

ориентированию "Охота на лис" 

ул. Привольная, д.42 

(Жулебинский 

лесопарк) 

250 
ГБУ "Юго-Восток"                                 

8(495)362-17-08 

20. 16.09.2023 
10.00-

19.00 

Чемпионат Москвы по хоккею на 

роликовых коньках в категории 2011/2012 

г.р. и 2008/2010 г.р. 

ул. Саранская, д.7 150 
РОО ФРХ 

8(910)088-51-73 

21. 20.09.2023 
16.00-

20.00 
Военно-патриотическая игра Зарница 

ул. Ташкентская, д.33 

корп. 2 
120 

АНО Мир Знаний 
8(916)809-40-46 

22. 23.09.2023 
10.00-

19.00 

Чемпионат Москвы по хоккею на 

роликовых коньках в категории 2011/2012 

г.р. и 2008/2010 г.р. 

ул. Саранская, д.7 150 
РОО ФРХ 

8(910)088-51-73 

23. 24.09.2023 
10.00-

19.00 

Чемпионат Москвы по хоккею на 

роликовых коньках в категории 2015/2016 

г.р. и 2013/2014 г.р. 

ул. Саранская, д.7 150 
РОО ФРХ 

8(910)088-51-73 

24. 30.09.2023 
10.00-

19.00 

Чемпионат Москвы по хоккею на 

роликовых коньках в категории 2011/2012 

г.р. и 2008/2010 г.р. 

ул. Саранская, д.7 150 
РОО ФРХ 

8(910)088-51-73 

 

*Дата, время, адрес проведения мероприятий могут быть изменены 

 


